
      SLUŽBENI GLASNIK
      OPĆINE TEŠANJ

IZDAVAČ: Općinsko vijeće Tešanj    

UREĐUJE: Stručni odjel Općine

Tel. 032/650-022
Trg Alije Izetbegovića 11, 74260 Tešanj
E-mail: sajda.klepic@opcina-tesanj.ba

Godina XLIX - Broj 8

Srijeda, 23.11.2016. godine

T E Š A N J

ŠTAMPA: Općina Tešanj

Priprema:
Sajda Klepić,  Tehnički sekretar Vijeća 

“Službeni glasnik” izlazi po potrebi

Na osnovu člana 14. tačka 16. Statuta Općine Tešanj 
(«Službeni  glasnik  Općine  Tešanj»,  broj:  11/07)  i 
člana  17.  Poslovnika  o  radu  Općinskog  vijeća 
Tešanj  («Službeni  glasnik  Općine  Tešanj»,  broj: 
7/08, 1/12, 7/12 i 10/14), Općinsko vijeće Tešanj na 
svojoj  Konstituirajućoj  sjednici  održanoj  dana 
16.11.2016. godine, donosi 

 

R J E Š E NJ E 
o izboru i imenovanju predsjedavajućeg 

Općinskog vijeća Tešanj

 

I
Za  predsjedavajućeg  Općinskog  vijeća  Tešanj 
izabran  je  i  imenovan  g-din   Subašić  (Nusret) 
Senad iz Jelaha.

 II
Ovo  rješenje  stupa  na  snagu  danom  donošenja  i 
objavit  će  se  u  «Službenom  glasniku  Općine  
Tešanj».  

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKO VIJEĆE

ZAMJENIK PREDSJEDAVAJUĆEG  VIJEĆA
Amir Piro,  s. r. 

 

Broj: 01-05.3.2322-41/16
Datum: 17.11.2016.godine
                                        

 

Na osnovu člana 14. tačka 16. Statuta Općine Tešanj 
(«Službeni  glasnik  Općine  Tešanj»,  broj:  11/07)  i 
člana  17.  Poslovnika  o  radu  Općinskog  vijeća 
Tešanj  («Službeni  glasnik  Općine  Tešanj»,  broj: 
7/08, 1/12, 7/12 i 10/14), Općinsko vijeće Tešanj na 
svojoj  Konstituirajućoj  sjednici  održanoj  dana 
16.11.2016. godine, donosi 

 

R J E Š E NJ E 
o izboru i imenovanju zamjenika 

predsjedavajućeg  Općinskog vijeća Tešanj

 

I
Za  zamjenika  predsjedavajućeg  Općinskog  vijeća 
Tešanj  izabran je i imenovan g-din Piro Amir.

 

II
Ovo  rješenje  stupa  na  snagu  danom  donošenja  i 
objavit  će  se  u  «Službenom  glasniku  Općine  
Tešanj».

OPĆINA TEŠANJ 
OPĆINSKO VIJEĆE

PREDSJEDAVAJUĆEG  VIJEĆA 
Senad N Subašić, s.r.

 

Broj:01-05-4-2322-40/16                     
Datum: 17.11.2016. godine     

                                        

mailto:optesanj@bih.net.ba


Srijeda, 23.11.2016. godine        SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                 Broj: 8/16

 Na  osnovu  člana  14.  Statuta  Općine  Tešanj 
(«Službeni  glasnik  Općine  Tešanj»,  broj:  11/07)  i 
člana 6. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Tešanj 
(«Službeni glasnik Općine Tešanj», broj: 7/08, 1/12, 
  7/12  i  10/14),  Općinsko  vijeće  Tešanj  na  svojoj 
Konstituirajućoj sjednici održanoj dana 16.11.2016. 
godine, donosi 

 R J E Š E NJ E
o imenovanju Verifikacione komisije

 I
Imenuje se Verifikaciona komisija u sastavu: Jupić 
Mirano, predsjednik, Alić Munevera, član   i Jašić 
Haris, član.

II
Ovo  rješenje  stupa  na  snagu  danom  donošenja  i 
objavit  će  se  u  «Službenom  glasniku  Općine  
Tešanj».

OPĆINA TEŠANJ 
OPĆINSKO VIJEĆE

PREDSJEDAVAJUĆEG  VIJEĆA 
Senad N Subašić, s.r.

  

Broj: 01-05-4-2322-42/16                             
Datum: 17.11.2016. godine 
                                           
Na osnovu čl. 6. i 7. Poslovnika o radu, Općinsko 
vijeće  Tešanj  je  na  Konstituirajućoj  sjednici 
održanoj dana 16.11.2016.godine je donijelo sljedeći

 

Z A K LJ U Č A K
Prihvata  se  izvještaj  Verifikacione  komisije  za 
verifikaciju  mandata  vijećnika  u  mandatnom 
periodu 2016–2020. godina.

OPĆINA TEŠANJ 
OPĆINSKO VIJEĆE

PREDSJEDAVAJUĆEG  VIJEĆA 
Senad N Subašić, s.r.

Broj:  01-05-4-2322-43/16                             
Datum: 17.11.2016. godine   

Na  osnovu  čl.  69.  Poslovnika  o  radu,  Općinsko 
vijeće  Tešanj  je  na  Konstituirajućoj  sjednici 
održanoj dana 16.11.2016.godine donijelo je sljedeći

 

Z A K LJ U Č A K
Prihvata se prijedlog Predsjedavajućeg Vijeća da u 
obavljanju  procedure  izbora  predsjedavajućeg 
Vijeća  i  zamjenika  predsjedavajućeg  učestvuju 
vijećnici Hodžić Sedina i Hodžić Enes.

OPĆINA TEŠANJ 
OPĆINSKO VIJEĆE

PREDSJEDAVAJUĆEG  VIJEĆA 
Senad N Subašić, s.r.

  
Broj:  01-05-4-2322-44/16                             
Datum: 17.11.2016. godine   

Na osnovu člana 30. Statuta općine Tešanj (Službeni 
glasnik općine Tešanj” broj:11/07), Zakona o javnim 
nabavkama (“Službeni glasnik BiH” broj:39/14), u 
skladu sa Budžetom općine Tešanj za 2016.godinu a 
na zahtjev  Službe civilne zaštite, Općinski Načelnik 
donosi:

O D L U K U
o izmjeni  Plana nabavki općine Tešanj 

za 2016.godinu
 
I

Na  osnovu  zahtjeva  Službe  Civilne  zaštite  Plan 
javnih nabavki za 2016.godinu mijenja se tako što 
se mijenjaju tačke 6. i 7.  Plana javnih nabavki i to 
robe:

-  tačka  6.  (robe)  Plana  javnih  nabavki  “Nabavka 
vatrogasne  opreme,  opremanje  službi  i  jedinica  i 
operativnog centra”, procjenjena vrijednost u Planu 
148.700,00KM   (bez  PDV-a),  ekonomski  kod 
821300

, planirani postupak nabavke – Otvoreni; mijenja se 
i glasi,
-  tačka  6.  (robe)  Plana  javnih  nabavki  “Nabavka 
opreme za radio vezu i nabavka i ugradnja opreme 

93



Srijeda, 23.11.2016. godine        SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                 Broj: 8/16

za  prepravku  vatrogasne  cisterne”,  procjenjena 
vrijednost  u  Planu  42.500,00KM   (bez  PDV-a), 
ekonomski kod 821300, planirani postupak nabavke 
–  konkurentski  zahtjev  za  dostavu  ponuda  uz 
podjelu na lotove.

-  tačka  7.  (robe)  Plana  javnih  nabavki  “Nabavka 
vatrogasne  opreme  iz  fonda  za  vatrogastvo”, 
procjenjena vrijednost u Planu 19.200,00KM   (bez 
PDV-a), ekonomski kod 821300, planirani postupak 
nabavke – konkurentski zahtjev za dostavu ponuda; 
mijenja se i glasi,
-  tačka  7.  (robe)  Plana  javnih  nabavki  “Nabavka 
vatrogasne  opreme  iz  fonda  za  vatrogastvo”, 
procjenjena vrijednost u Planu 12.000,00KM   (bez 
PDV-a), ekonomski kod 821300, planirani postupak 
nabavke – konkurentski zahtjev za dostavu ponuda;

II
Ova Odluka objavit će se na web stranici ugovornog 
organa i čini sastavni dio Plana Javnih nabavki.

III
Ova  Odluka  stupa  na  snagu  danom  donošenja  i 
objavit će se u Službenom glasniku Općine Tešaanj.

OPĆINA TEŠANJ 
OPĆINSKO VIJEĆE

OPĆINSKI  NAČELNIK
Suad Huskić, s.r.

Broj: 02-2-1-23-9/16
Datum: 23.11.2016.godine

Na  osnovu  člana  25.  stav  1.  a  u  vezi  sa  članom 
24.stav 2. alineja 3. Zakona o cestovnom prijevozu 
Federacije Bosne i Hercegovine  ("Službene novine 
FBiH",  broj:  28/06,  2/10)   i  člana  200.  Zakona  o 
upravnom postupku („Službene novine FBiH“, broj: 
2/98  i  49/98),  Služba  za  finansije,  privredu, 
komunalne i inspekcijske poslove Općine Tešanj,   
d o n o s i
 

R J E Š E N J E 
o produženju važnosti registrovanih redova 
vožnje na općinskim autobusnim linijama

 
I

Redovima  vožnje  na  općinskim  autobusnim 
linijama,  registriranim  u  Službi  za  finansije, 
privredu, komunalne i inspekcijske poslove Općine 
Tešanj,  čija  važnost  ističe  20.09.2016.  godine, 
produžava se rok važnosti do 20.09.2019. godine.
 

II
Obzirom da postupak registracije  redova vožnje u 
kojem  je  izvršena  registracija  redova  vožnje  na 
period određen u tačci  I  ovog rješenja,  još  uvijek 
nije  okončan  zbog  aktuelnih  upravnih  sporova, 
ostaje mogućnost izmjene ovog rješenja ukoliko bi 
to  bilo  potrebno  nakon  okončanja  postupka  pred 
nadležnim sudom.

 III
U  slučaju  zahtjeva  prijevoznika  za  registraciju 
redova vožnje koji  se ne nalaze u Registru voznih 
redova ili drugih situacija koje mogu biti aktuelne u 
periodu važenja registriranih redova vožnje, Služba 
će  pokrenuti  proceduru  u  skladu  sa  Zakonom  o 
cestovnom  prijevozu  i  Pravilnikom  o  načinu, 
kriterijima  i  postupku  usaglašavanja,  ovjeri  i 
regisriranju  voznih  redova,  te  sadržaju  i  načinu 
vođenja  registra  ("Službene  novine  FBiH", 
broj:79/13, 91/14, 98/14).
 

IV 
Rješenje  će  biti  dostavljeno  svim  prijevoznicima 
koji imaju registrovane redove vožnje na općinskim 
autobusnim linijama i Službenom glasniku Općine 
Tešanj.

 V
Rješenje  stupa  na  snagu  narednog  dana  od  dana 
objave  u  Službenom  glasniku  Općine  Tešanj,  a 
primjenjuje se od 21.09.2016. godine.
 

OPĆINA TEŠANJ 
OPĆINSKO VIJEĆE

OPĆINSKI  NAČELNIK
Suad Huskić, s.r.

Broj: 04-27-4-2055-69/12
Datum: 20.09.2016. godine

94



Srijeda, 23.11.2016. godine        SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                 Broj: 8/16

Na osnovu člana 12. stav 3. Zakona o ministarskim, 
vladinim i drugim imenovanjima Federacije Bosne i 
Hercegovine  („Službene  novine  Federacije  BiH“ 
broj  12/03),  člana  13.  Odluke  o  utvrđivanju 
standarda  i  kriterija  za  imenovanje  na  upražnjene 
pozicije  u  reguliranim tijelima  („Službeni  glasnik 
Općine Tešanj“ broj 8/03) i člana 30. Statuta općine 
Tešanj  ("Službeni  glasnik  Općine  Tešanj"  broj 
11/07)  u  postupku  imenovanja  na  položaje  u 
organima  u  kojima  je  Općina  Tešanj  osnivač,  a 
nakon provedene procedure za  izbor  kandidata  po 
javnom  oglasu  i  utvrđivanju  rang  liste,  Općinski 
načelnik kao odgovorni javni službenik donosi 

R J E Š E N J E
o konačnom imenovanju Predsjednika i 
članova Upravnog odbora JU Centar za 

socijalni rad Tešanj

I
Za predsjednika i članove Upravnog odbora JU 
Centar za socijalni rad Tešanj imenuju se:

1. Berzad Vilašević, predsjednik, 
2. Senahida Hodžić, član i 
3. Emir Braković, član iz reda uposlenih. 

 
II

Mandat imenovanih počinje teći 25.10.2016. godine 
i traje 4 (četiri) godine.

 III
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i bit 
će  objavljeno  u  „Službenim  novinama  Federacije 
BiH“ i „Službenom glasniku Općine Tešanj“

OPĆINA TEŠANJ 
OPĆINSKO VIJEĆE

OPĆINSKI  NAČELNIK
Suad Huskić, s.r.

Broj: 02-34-5-1828-16/16 
Datum: 25.10.2016. godine

Na  osnovu  člana  30.  Statuta  Općine  Tešanj 
("Službeni  glasnik  Općine  Tešanj",  broj:  11/07),  
Općinski načelnik donosi

R J E Š E NJ E
o imenovanju komisije za odabir 

najpovoljnije ponude za korištenje stubova 
javne rasvjete radi postavljanja 

reklamnih panoa
 
 I

Imenujem komisiju u slijedećem sastavu: 
1. Samir Brka, predsjedavajući komisije 
2. Sedad Alićehajić, član komisije, 
3. Nihad Hadžismajlović, član komisije 

  
II

 Zadatak  komisije  iz  tačke  I  ovog  rješenja  je  da 
provede  postupak  otvaranja  ponuda  za  odabir 
najpovoljnije  ponude  za  korištenje  stubova  javne 
rasvjete radi postavljanja reklamnih panoa sistemom 
zatvorenih ponuda, te da dostavi Izvještaj i prijedlog 
Ugovora Općinskom načelniku.
 

III
Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit 
će se u „Službenom glasniku Općine Tešanj“.
 

OPĆINA TEŠANJ 
OPĆINSKO VIJEĆE

OPĆINSKI  NAČELNIK
Suad Huskić, s.r.

 
Broj:     02-49-2-1784-2/16
Datum: 31.10.2016. godine 

Na osnovu člana  13. stav 1. Alineja 9.  i člana 119. 
stav  2.  alineja  11.  Zakona  o  zdravstvenoj  zaštiti 
(“Službene  novine  FBiH”,  broj:  46/10),  člana  10. 
Zakona  o  zaštiti  stanovništva  od  zaraznih  bolesti 
Federacije  BiH  (“Službene  novine  FBiH”  broj: 
29/05), Odluke Vlade zeničko -dobojskog kantona o 
odobravanju  sredstava  za  provođenje  preventivne 
sistematske  deratizacije  na  području  Zeničko-
dobojskog kantona u jesenjoj fazi 2016. godine broj: 
02-37-16801/16 od 06.10.2016. godine, a u vezi sa 
članom 13. Zakona o kantonalnim ministarstvima i 
drugim tijelima uprave (Službene novine Zeničko-
dobojskog  kantona”,  broj:13/08)  i  Naredbe 
Ministarstva zdravstva ZDK o provođenju obavezne 
preventivne  sistematske  deratizacije,  na  području 

95



Srijeda, 23.11.2016. godine        SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                 Broj: 8/16

ZDK  –jesenja  faza  u  2016.  godini,  broj:  11-37-
16801-1/16  od  21.10.2016.  godine  i  člana  30. 
Statuta  Općine  Tešanj  (“Službeni  glasnik  Općine 
Tešanj”, broj: 11/07),Općinski  načelnik    d o n o s i 

 N A R E D B U
o provođenju obavezne preventivne 

sistematske deratizacije na području 
općine Tešanj –jesenja faza u 2016. godini

I
Naređuje  se  provođenje  preventivne  sistematske 
deratizacije na području općine Tešanj –jesenja faza 
u periodu od  07.11.2016. do 15.11.2016. godine.

II
Preventivnu sistematsku deratizaciju – jesenju fazu 
će provesti JU Institut za zdravlje i sigurnost hrane 
Zenica  uz  angažovanje  stručnog  osoblja  Doma 
zdravlja Tešanj.  

Za  nosioca  poslova  preventivne  sistematske 
deratizacije  određuje  se  JU  Institut  za  zdravlje  i 
sigurnost hrane Zenica.

III
Preventivnom sistematskom deratizacijom– jesenja 
faza će biti  obuhvaćeni objekti i površine kojima 
upravlja Općina Tešanj,  kao i objekti i površine na 
području općine kojima upravljaju pravna i fizička 
lica.

Preventivne sistematske poslove na deratizaciji 
objekata i površina kojima upravljaju pravna i 

fizička lica će finansirati  dotični subjekti iz vlastitih 
sredstava, a površine i objekate u državnom 
vlasništvu Općina Tešanj i Vlada ZE-DO kantona.

IV
Subjekti  koji  podliježu  provođenju  obavezne 
preventivne sistematske deratizacije – jesenja faza, 
su dužni obezbjediti  nesmetan rad izvođačima bez 
obzira  na  parcijalne  radove  ili  ugovore  koje 
posjeduju.  Kontrolu  izvođenja  akcije  za  područje 
općine  Tešanj  provodit  će  općinski  sanitarni 
inspektor.

V
Provođenje akcije obavezne preventivne sistematske 
deratizacije nadzirat će Kantonalni sanitarni 
inspektor ZE-DO kantona.

 VI
Ova  naredba  stupa  na  snagu  danom donošenja,  a 
objavit  će  se  u  “Službenom  glasniku  Općine 
Tešanj” i putem sredstava informisanja.

OPĆINA TEŠANJ 
OPĆINSKO VIJEĆE

OPĆINSKI  NAČELNIK
Suad Huskić, s.r.

Broj: 03-37-5-2230-2/16
Datum: 27.10.2016.godine 

96



Srijeda, 23.11.2016. godine        SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                 Broj: 8/16

S A D R Ž A J
   
     I - AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA                                                                  Strana 
                                                                                                                                                          
96.

97.

98.

99.

100.

Rješenje o izboru i imenovanju predsjedavajućeg Općinskog vijeća Tešanj...........................................................

Rješenje o izboru i imenovanju predsjedavajućeg Općinskog vijeća Tešanj...........................................................

Rješenje o imenovanju Verifikacione komisije........................................................................................................

Zaključak o izvještaju Verifikacione komisije..........................................................................................................

Zaključak o izboru članova komisije za izbor i imenovanje predsjedavajućevg i zamjenika .................................

92

92

93

93

93

   
  II - AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA
  
32.

33.

34.

35.

     
36.

  

  

     

Odluka o izmjeni Plana nabavki općine Tešanj za 2016.godinu................................................................................

Rješenje o produženju važnosti registrovanih redova vožnje na općinskim autobusnim linijama............................

Rješenje o konačnom imenovanju Predsjednika i članova Upravnog odbora JU Centar za socijalni rad Tešanj......

Rješenje o imenovanju komisije za odabir najpovoljnije ponude za korištenje stubova javne rasvjete radi 
postavljanja reklamnih panoa......................................................................................................................................

Naredba o provođenju obavezne preventivne sistematske deratizacije na području općine Tešanj –jesenja faza u 
2016. godini.................................................................................................................................................................

 

93

94

95

   
95

   
96

97


	T E Š A N J
	R J E Š E NJ E
	II
	I
	IV


